Prasentation von Dissertationsvorhaben, Historisch-Kulturwissenschaftliche Fakultat

Lfd.Nr.

Pause

Pause

Pause

Ort

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Erika Weinzierl Saal

Uhrzeit

8:00-8:50

8:50-9:40

9:40-9:50

9:50-10:40

10:40-11:30
11:30-12:30

12:30-13:20

13:20-14:10
14:10-14:20

14:20-15:10

15:10-16:00

Name der
Doktorandin

PANDIANI Annina**

ZWIENER Kimberly Mara

ROHWETTER Sophia

HESSE Isabella

SCHIMON Wilfried*

GOTZELMANN Nicole

DIMITROVA Aleksandra

HONSIG Laura Lee

Dissertationsgebiet Arbeitstitel der Diss.

The Postcolonial Shutter: Exhibiting the Work
Kunstgeschichte of African Photographers in Switzerland

Elfriede Berbalk (1900-1987) - Osterreichs erste
Kunstgeschichte Silberschmiedin

Die Gegenwart des Odipus. Die Rezeption

des Odipusmythos in Filmkunst und bildender Kunst, ca.

Kunstgeschichte 1967-1991

Kritik der Alternativlosigkeit - Eine Untersuchung
Europaische Ethnologie aromantischer und asexueller Lebensentwiirfe

Die Transformation des k.u.k. Kriegsministeriums.
Die Heeresverwaltung im Frieden, im Krieg, in der
Liquidierung und die Heeresverwaltungen Osterreichs
und der Nachfolgestaaten Ungarn und

Geschichte Tschechoslowakische Republik in den Nachkriegsjahren

Fiir Frieden und Freundschaft im Feindesland?

Westdeutsche, Osterreichische und schweizerische

Teilnehmer:innen bei den sechsten

Weltfestspielen der Jugend und Studenten 1957 in
Geschichte Moskau

Fragmented Emancipations: Women’s Rights
and Knowledge Production in Late- and Post-Socialist
Geschichte Bulgaria and Macedonia (1970s-1990s)

From Schooling to Surveying: Assimilation
and the Politics of Knowledge in
Geschichte Federal Native American Policy, 1913-1960

Betreuerin/nen

Univ.-Prof. Dr. Dr. Noémie Etienne
Prof. Dr. Nadia Radwan***

Univ.-Doz. Dr. Sabine Plakolm-Forsthuber

Univ.-Prof. Dr. Sebastian Egenhofer

Univ.-Prof. Dr. Alexa Farber

Univ.-Prof. Dr. Peter Becker

Univ.-Prof. Christian De Vito, PhD
Univ.-Prof. Dr. Lucile Dreidemy, MA
Univ.-Prof. Mag. Dr. Wolfgang Mueller

Ass.-Prof. Zséfia Lorand, MA PhD

Univ.-Prof. Dr. Anna Maria Echterhdlter, M.A.



