Präsentation von Dissertationsvorhaben, Historisch-Kulturwissenschaftliche Fakultät

I fd N	ır. Ort	Uhrzeit	Name der Doktorandin	Dissortations gobiet	Arbeitstitel der Diss.	BetreuerIn/nen
LIU.IN	ii. Oit	Unizen	Doktoranum	Dissertationsgebiet	Albeitstitei dei Diss.	betrederinyhen
	1 Erika Weinzierl Saal	8:00-8:50	PANDIANI Annina**	Kunstgeschichte	The Postcolonial Shutter: Exhibiting the Work of African Photographers in Switzerland	UnivProf. Dr. Dr. Noémie Etienne Prof. Dr. Nadia Radwan***
	2 Erika Weinzierl Saal	8:50-9:40	ZWIENER Kimberly Mara	Kunstgeschichte	Elfriede Berbalk (1900-1987) - Österreichs erste Silberschmiedin	UnivDoz. Dr. Sabine Plakolm-Forsthuber
Pause		9:40-9:50				
	3 Erika Weinzierl Saal	9:50-10:40	ROHWETTER Sophia	Kunstgeschichte	Die Gegenwart des Ödipus. Die Rezeption des Ödipusmythos in Filmkunst und bildender Kunst, ca. 1967-1991	UnivProf. Dr. Sebastian Egenhofer
	4 Erika Weinzierl Saal	10:40-11:30	HESSE Isabella	Europäische Ethnologie	Kritik der Alternativlosigkeit - Eine Untersuchung aromantischer und asexueller Lebensentwürfe	UnivProf. Dr. Alexa Färber
Pause		11:30-12:30				
	5 Erika Weinzierl Saal	12:30-13:20	SCHIMON Wilfried*	Geschichte	Die Transformation des k.u.k. Kriegsministeriums. Die Heeresverwaltung im Frieden, im Krieg, in der Liquidierung und die Heeresverwaltungen Österreichs und der Nachfolgestaaten Ungarn und Tschechoslowakische Republik in den Nachkriegsjahren	UnivProf. Dr. Peter Becker
Pause	6 Erika Weinzierl Saal	13:20-14:10 14:10-14:20	GÖTZELMANN Nicole	Geschichte	Für Frieden und Freundschaft im Feindesland? Westdeutsche, österreichische und schweizerische Teilnehmer:innen bei den sechsten Weltfestspielen der Jugend und Studenten 1957 in Moskau	UnivProf. Christian De Vito, PhD UnivProf. Dr. Lucile Dreidemy, MA UnivProf. Mag. Dr. Wolfgang Mueller
	7 Erika Weinzierl Saal	14:20-15:10	DIMITROVA Aleksandra	Geschichte	Fragmented Emancipations: Women's Rights and Knowledge Production in Late- and Post-Socialist Bulgaria and Macedonia (1970s-1990s)	AssProf. Zsófia Lóránd, MA PhD
	8 Erika Weinzierl Saal	15:10-16:00	HONSIG Laura Lee	Geschichte	From Schooling to Surveying: Assimilation and the Politics of Knowledge in Federal Native American Policy, 1913-1960	UnivProf. Dr. Anna Maria Echterhölter, M.A.